
ZARZĄDZENIE NR 386/23 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 259 ust. 2 w zw. z art. 2 pkt. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów polegających na zwiększeniu o kwotę 95 785,19 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na zwiększeniu o kwotę 95 785,19 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać przeniesienia wydatków w działach na kwotę 10 595,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem 29 572 100,00 zł. w tym: 

- bieżące w wysokości 13 036 927,00 zł.; 

- majątkowe w wysokości 16 535 173,00 zł. 

2) wydatki ogółem 31 738 959,00 zł. w tym: 

- bieżące w wysokości 14 386 859,00 zł.; 

- majątkowe w wysokości 17 352 100,00 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 386/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 13 101,00 4 665,00 17 766,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 13 101,00 4 665,00 17 766,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 13 101,00 4 665,00 17 766,00 
801   Oświata i wychowanie 41 791,00 1 500,00 43 291,00 

 80104  Przedszkola  41 791,00 1 500,00 43 291,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 41 791,00 1 500,00 43 291,00 
852   Pomoc społeczna 719,00 208,00 927,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 719,00 208,00 927,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 719,00 208,00 927,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 24 000,00 24 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 24 000,00 24 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 24 000,00 24 000,00 
Razem: 27 769 216,81 30 373,00 27 799 589,81 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 65 068,84 65 068,84 

 01095  Pozostała działalność 0,00 65 068,84 65 068,84 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 65 068,84 65 068,84 

750   Administracja publiczna 0,00 37,35 37,35 
 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 37,35 37,35 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 37,35 37,35 
855   Rodzina 1 169,00 306,00 1 475,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 1



 85503  Karta Dużej Rodziny 147,00 50,00 197,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

147,00 50,00 197,00 

 85595  Pozostała działalność 1 022,00 256,00 1 278,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 022,00 256,00 1 278,00 
Razem: 1 700 598,00 65 412,19 1 766 010,19 

Porozumienia z AR: 6 500,00 0,00 6 500,00 
Razem własne dochody, z tego: 27 769 216,81 30 373,00 27 799 589,81 

Własne dochody bieżące: 11 234 043,81 30 373,00 11 264 416,81 
Własne dochody majątkowe: 16 535 173,00 0,00 16 535 173,00 

Zadania zlecone: 1 700 598,00 65 412,19 1 766 010,19 
Razem: 29 476 314,81 95 785,19 29 572 100,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 386/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 22 029,00 0,00 22 029,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 029,00 0,00 22 029,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 529,00 -500,00 19 029,00 
  4260 Zakup energii 2 500,00 500,00 3 000,00 

750   Administracja publiczna 90 000,00 0,00 90 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 000,00 0,00 90 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -360,00 89 640,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 0,00 220,00 220,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 140,00 140,00 

801   Oświata i wychowanie 93 101,00 6 165,00 99 266,00 
 80101  Szkoły podstawowe 11 601,00 4 165,00 15 766,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 9 703,80 3 483,90 13 187,70 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 897,20 681,10 2 578,30 

 80104  Przedszkola  80 000,00 1 500,00 81 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 875,00 1 875,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80 000,00 -375,00 79 625,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 500,00 500,00 2 000,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00 500,00 2 000,00 
852   Pomoc społeczna 719,00 208,00 927,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 719,00 208,00 927,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 719,00 208,00 927,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 100,00 24 000,00 34 100,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 100,00 24 000,00 34 100,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 10 100,00 24 000,00 34 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 1



855   Rodzina 21 270,00 0,00 21 270,00 
 85504  Wspieranie rodziny 21 270,00 0,00 21 270,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 150,00 -9 360,00 8 790,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 120,00 9 360,00 12 480,00 

Razem: 29 879 075,81 30 373,00 29 909 448,81 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 65 068,84 65 068,84 

 01095  Pozostała działalność 0,00 65 068,84 65 068,84 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 275,86 1 275,86 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 63 792,98 63 792,98 

750   Administracja publiczna 0,00 37,35 37,35 
 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 37,35 37,35 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 37,35 37,35 
855   Rodzina 1 169,00 306,00 1 475,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 147,00 50,00 197,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147,00 50,00 197,00 
 85595  Pozostała działalność 1 022,00 256,00 1 278,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 992,69 248,09 1 240,78 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 29,31 7,91 37,22 

Razem: 1 700 598,00 65 412,19 1 766 010,19 
Porozumienia z AR: 6 500,00 0,00 6 500,00 

Porozumienia z JST: 57 000,00 0,00 57 000,00 
Razem własne wydatki, z tego: 29 879 075,81 30 373,00 29 909 448,81 

Własne wydatki bieżące: 12 526 975,81 30 373,00 12 557 348,81 
Własne wydatki majątkowe: 17 352 100,00 0,00 17 352 100,00 

Zadania zlecone: 1 700 598,00 65 412,19 1 766 010,19 
Razem: 31 643 173,81 95 785,19 31 738 959,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 386/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 758 o kwotę 4 665,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami 
na edukację dzieci z Ukrainy; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 801 o kwotę 1 500,00 zł. w związku z przyznaną dotacją 
z PUW w Białymstoku na realizację zadania w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 208,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zapewnienie posiłku w szkole i w domu dla dzieci z Ukrainy; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 854 o kwotę 24 000,00 zł. w związku z przyznaną dotacją 
z PUW w Białymstoku na realizację świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dl uczniów; 

5) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 010 o kwotę 65 068,84 zł. w związku z przyznaną dotacją 
z PUW w Białymstoku na realizację zadania zleconego – zwrot części podatku akcyzowego; 

6) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 750 o kwotę 37,35 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy; 

7) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 50,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – Karta Dużej Rodziny; 

8) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 256,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – wypłata świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 700 na kwotę 500,00 zł. z przeznaczeniem na zakup energii; 

2) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 750 na kwotę 360,00 zł. z przeznaczeniem na: kwota 220,00 zł – 
zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych, kwota 140,00 zł. – wpłaty na PPK; 

3) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 801 na kwotę 375,00 zł. z przeznaczeniem na wkład własny na 
realizację zadania w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”; 

4) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 801 o łączną kwotę 6 165,00 zł. z przeznaczeniem na: 

a) kwota 4 665,00 zł. - środki na edukację dzieci z Ukrainy, 

b) kwota 1 500,00 zł. - na realizację zadania w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025”. 

5) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o kwotę 208,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zapewnienie posiłku w szkole i w domu dla dzieci z Ukrainy; 

6) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 854 o kwotę 24 000,00 zł. w związku z przyznaną dotacją 
z PUW w Białymstoku na realizację świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dl uczniów; 

7) dokonać przeniesienia planu wydatków w dz. 855 na kwotę 9 360,00 zł. na wniosek Kierownika GOPS 
w Płaskiej; 

8) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 010 o kwotę 65 068,84 zł. w związku z przyznaną dotacją 
z PUW w Białymstoku na realizację zadania zleconego – zwrot części podatku akcyzowego; 

9) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 750 o kwotę 37,35 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – nadanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 1



10) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 50,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – Karta Dużej Rodziny; 

11) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 256,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami 
na zadania zlecone – wypłata świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC3D5377-4E5C-4EB6-9C35-6AD01034C275. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 11



